
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/165/2016 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 29 listopada 2016 roku 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą ,,Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Kocmyrzowie-Luborzycy” i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i 8, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. 

zm.) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 

poz. 573) Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Kocmyrzów-Luborzyca pod 

nazwą ,,Zakład Gospodarki Komunalnej w Kocmyrzowie-Luborzycy”, zwaną dalej ,,Zakładem”. 

§ 2. Jednostka organizacyjna, o której mowa w § 1 jest prowadzona w formie jednostki budżetowej Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 3. Nadaje się Statut Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Kocmyrzowie-Luborzycy w brzmieniu 

ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1 przekazuje się w zarząd mienie określone w załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

mgr Małgorzata Doniec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2016 r.

Poz. 6926



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIII/165/2016 

Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
W KOCMYRZOWIE-LUBORZYCY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Kocmyrzowie-Luborzycy, zwany dalej ,,Zakładem”, jest 

jednostką budżetową Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

2. Terenem działania Zakładu jest Gmina Kocmyrzów-Luborzyca, z zastrzeżeniem, iż dopuszcza się 

świadczenie usług również poza jej granicami. 

3. Siedziba Zakładu znajduje się w Luborzycy. 

4. Zakład używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i adres siedziby Zakładu. 

5. Zakład może używać skrótu ZGK Kocmyrzów-Luborzyca. 

6. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 2. Przedmiotem działalności Zakładu jest realizowanie zadań własnych gminy w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

§ 3. Do zadań Zakładu należą: 

1) Sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, w tym eksploatacja i remonty sieci wodociągowych,  

a w szczególności: 

a) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami będącymi własnością Gminy, służącymi 

zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę; 

b) zapewnianie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów i urządzeń służących zbiorowemu 

zaopatrzeniu w wodę; 

c) świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę; 

d) wydawanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej; 

e) eksploatacja ujęć wody zgodnie z udzielonymi pozwoleniami wodnoprawnymi; 

f) zawieranie i ewidencjonowanie umów; 

g) wymiar i windykacja opłat za wodę. 

2) Utrzymywanie czystości, porządku i terenów zieleni, w granicach administracyjnych gminy. 

3) Wykonywanie robót związanych z bieżącym utrzymaniem i zabezpieczeniem obiektów gminnej 

infrastruktury drogowej, a w szczególności: 

a) oczyszczanie poboczy dróg, 

b) wykaszanie i odtwarzanie rowów, 

c) wycinka drzew i krzewów w pasie drogowym, 

d) odśnieżanie chodników i placów. 

4) Zarządzanie obiektami gminnymi nie będącymi w zarządzie innych jednostek organizacyjnych gminy oraz 

klubów sportowych, stowarzyszeń i innych organizacji. 

5) Wykonywanie prac porządkowych i ew. remontowych w gminnych budynkach użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6926



§ 4. Zadania Zakładu obejmują również: 

1) realizowanie zadań własnych niezbędnych dla funkcjonowania Zakładu tj. prowadzenie spraw 

organizacyjnych, kadrowych, administracyjnych oraz finansowych; 

2) wykonywanie innych zadań zlecanych do realizacji w zakresie funkcjonowania Zakładu; 

3) prawidłową realizację uchwał Rady Gminy zmierzających do pełniejszego zaspokojenia potrzeb zbiorowych 

mieszkańców gminy; 

4) współdziałanie z mieszkańcami gminy i organizacjami społecznymi działającymi na terenie gminy. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Pracą Zakładu kieruje jednoosobowo Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Wójt Gminy. 

§ 6. 1. Dyrektor kieruje bieżącą działalnością jednostki na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu 

przez Wójta i ponosi odpowiedzialność za całokształt pracy Zakładu. 

2. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora Zakładu należy właściwa organizacja pracy  

i nadzór nad pracą podległych pracowników. 

§ 7. 1. Zakład Usług Komunalnych jest pracodawcą w znaczeniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

pracowników w nim zatrudnionych. 

2. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników zakładu oraz wykonuje wobec nich wszelkie czynności 

z zakresu prawa pracy. 

§ 8. Szczegółowy zakres działania Zakładu, w tym strukturę organizacyjną, określa regulamin 

organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Gminny Zakład Komunalny w Kocmyrzowie-Luborzycy jest jednostką budżetową działającą na 

zasadach określonych w szczególności w ustawie z dnia 2 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz 

przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym. 

3. Jednostka realizuje zadania ze środków finansowych otrzymanych z budżetu gminy a uzyskane dochody 

z prowadzonej działalności odprowadza na rachunek budżetu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

4. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. Zakład prowadzi rachunkowość oraz 

sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 10. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 11. Zakładowi zostanie przekazane w zarząd mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia 

działalności statutowej 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

mgr Małgorzata Doniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6926



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIII/165/2016 

Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6926



Nazwa środka trwałego wartość 
Sieć wodociągowa w m. Marszowice
Wieża ciśnień Karniów
Sieć wodociągowa w m. Baranówka
Sieć wodociągowa w m. Goszcza
Sieć wodociągowa w m. Zastów
Sieć wodociągowa w m. Wilków
Sieć wodociągowa w m. Głęboka
Sieć wodociągowa w m. Wola Luborzycka
Sieć wodociągowa w m. Sulechów 
Sieć wodociągowa w m. Dojazdów
Sieć wodociągowa w m. Czulice
Sieć wodociągowa w m. Maciejowice
Sieć wodociągowa w m. Wysiołek Luborzycki
Sieć wodociągowa w m. Prusy
Sieć wodociągowa w m. Sadowie
Zbiornik żelbetowy V-300m3 Sadowie Łuczyce
Zbiornik żelbetowy Maciejowice
Sieć wodociągowa w m. Luborzyca
Zbiornik żelbetowy Kocmyrzów
Sieć wodociągowa w m. Kocmyrzów
Sieć wodociągowa w m. Skrzeszowice-Łososkowice
Sieć wodociągowa w m. Goszyce
Pompownia wody w m. Goszcza
Studnia awaryjna R-1 Rawałowice
Ogrodzenie ujęcia wody w m. Goszcza
Sieć wodociągowa w m. Luborzyca
Ujęcie wody w m. Goszcza
Sieć wodociągowa w m. Prusy
Studnia głębinowa Łuczyce L-1
Sieć wodociągowa w m. Goszyce
Sieć wodociągowa w m. Łuczyce
Ujęcie wody w m. Łuczyce S-1, S-2, S-3
Siec wodociągowa w m. Karniów
Siec wodociągowa w m. Krzysztoforzyce
Sieć wodociągowa w m. Łuczyce
Sieć wodociągowa w m. Głęboka-Pietrzejowice
Sieć wodociągowa w m. Goszcza
Studnia głębinowa w m. Łuczyce S2
Sieć wodociągowa w m. Pietrzejowice
Sieć wodociągowa w m. Luborzyca
Sieć wodociągowa w m. Rawałowice 197,93

RAZEM 8034091,77 5310125,77 2723966

kwota 
brutto

kwota 
umorzenia

224 207,35 156 203,86 68 003,49
332 854,14 239 288,94 93 565,20
501 362,89 361 624,96 139 737,93
470 310,68 305 604,53 164 706,15
235 771,27 174 470,74 61 300,53
191 298,89 141 561,10 49 737,79
96 319,95 65 525,49 30 794,46
65 787,40 48 682,58 17 104,82

186 233,30 114 484,01 71 749,29
225 635,81 95 721,62 129 914,19
226 419,82 167 550,62 58 869,20
627 990,90 457 838,18 170 152,72
350 274,20 238 158,48 112 115,72
207 621,30 145 827,91 61 793,39
168 933,80 101 237,08 67 696,72
124 799,40 85 840,10 38 959,30
208 256,69 154 109,84 54 146,85
373 921,02 226 440,67 147 480,35
95 000,00 70 300,00 24 700,00

284 348,41 184 159,51 100 188,90
425 983,69 297 933,96 128 049,73
432 317,83 304 997,76 127 320,07
37 661,45 27 116,19 10 545,26
61 739,33 37 165,50 24 573,83
10 700,00 6 500,01 4 199,99
98 338,56 54 577,88 43 760,68
79 287,80 39 544,78 39 743,02
38 990,78 18 569,31 20 421,47

112 544,94 42 029,33 70 515,61
30 388,00 9 572,23 20 815,77
89 990,00 21 427,20 68 562,80
77 301,32 24 349,92 52 951,40

314 932,84 243 919,54 71 013,30
210 116,00 164 679,63 45 436,37
606 341,29 437 459,03 168 882,26
62 385,65 17 779,87 44 605,78
41 050,00 5 516,16 35 533,84
27 387,68 7 497,39 19 890,29
38 018,94 7 326,00 30 692,94
33 728,45 7 335,93 26 392,52
7 540,00 7 342,07

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6926


		2016-12-01T13:54:47+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




